
Stojí za pozornost

(E*forum, 10. 02. 2014)

O nově vydaných knihách Milana Uhdeho a Petra Uhla píše Marek Vajchr v
mimořádné recenzi, zveřejněné na dnešním webu Revolver Revue. Zaujalo ho mj.,
„jakým způsobem se Uhde a Uhl vztahují k několika zásadním osobnostem české
kultury, které zasluhují úctu mimo jiné právě proto, s jakou samozřejmostí nebraly
vážně režimní prostopravdy a lži a jak vynalézavě si všem rizikům navzdory dokázaly
opatřovat režimem odpíraná fakta. ‚Postoj‘ Milana Uhdeho k Janu Zábranovi je při
všem proklamovaném obdivu formován především emocemi zraněné ješitnosti, Petr
Uhl se zase několikrát zmiňuje o Jiřím Němcovi a Ivanu Jirousovi z příznačné pozice
jakési blahosklonné tolerance. Při vzpomínce na statečně nekompromisní zápas těchto
tří mužů o právo na nezkreslené informace vyniká jak smutná grotesknost Uhdeova
‚strachu slyšet‘, tak čirá monstrozita Uhlova ‚údivu‘ – ta tím spíše, že Uhl zároveň hrdě
vypočítává, kolik západoevropských zemí dokázal v šedesátých letech procestovat.“

www.ipsl.cz

http://www.revolverrevue.cz/marek-vajchr-omluvenka-za-nezralost-a-harmonicka-konfese
http://www.ipsl.cz/

